
.'~:u:' "" 

La presente deliberazione viene affissa il ______ alY Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

Ptì~tjW: PROVINCIA di BENEVENTO 
'J1ì 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. k ~ À del 
2 l'''t L/f""' o Jo. 

--------

Oggetto: PREMIO IL GLADIATORE D'ORO 2004. DELIBERE DI GIUNTA 

PROVINCIALE N. 78 DEL 26 MARZO 2002 E 314 DEL 28 GIUGNO 2002. 

PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilaquattro, il giorno {e t:tT \ :r~ E del mese di L U G L L v presso la 
Rocca dei Rettori in Benevento si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

' ... -(-

Preso . atto' dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al cittadino da Antonio De Lucia, che di seguito si 
trascrive: 

Premesso che: 
-con delibera della Giunta Provinciale n. 78 del 26 marzo 2002 veniva istituito il Premio "il Gladiatore 
d'oro" ed approvato il relativo Regolamento; . 
- il predetto Regolamento, con delibera della Giunta Provinciale n. 314 del 28 giugno 2002, veniva 
modificato ed integrato; 
-il Premio "il Gladiatore d'oro", intitolato alla figura di gladiatore sannita, una scultura dèl 10 sec. d.C., 
custodita nel Museo del Sannio, viene conferito a chi abbia illustrato il Sannio nel campo 
dell'imprenditoria, della ricerca scientifica, dell'arte, della cultura e sportivo. 
-a tale scopo è insediata, giuste delibere di G.P. innanzi citate, una apposita Giuria, composta dal: 
Prefetto di Benevento, dal sindaco di Benevento, dal Presidente della camera di Commercio, dal Rettore 
Magnifico dell'Università del Sannio, dal Proweditore agli studi, dall'Amministratore dell'Ente provinciale 



per il turismo, dal presidente della prOVinCIa, dall'assessore provinciale alla cultura, dall'assessore 
regionale alla cultura, dal presidente della Regione Campania, - presidente onorario; 
- la Giuria del Premio, per l'Edizione del corrente anno 2004, si è riunita in data 18 maggio 2004 ed in 
data 24 giugno 2004; 
- la Giuria ha quindi deciso di premiare quest'anno otto personalità del mondo dell'arte, della cultura, 
dell'imprenditoria e dello sport, nonché di assegnare un Premio Speciale "II Gladiatore d'oro" alla 
memoria; 

Tenuto conto che: 
- la Cerimonia di consegna del Premio è stata fissata per le ore 21.00 del 23 luglio 2004 presso il Teatro 
Romano di Benevento; 
- alla Cerimonia di consegna dei Premi parteciperanno, tra i premiati, eminenti personalità sannite 
residenti negli Stati Uniti; 

Preso atto che: 
- occorre dunque prowedere a predisporre quanto necessario sia per l'accogliere gli illustri premiati, sia 
per allestire i premi da consegnare agli stessi; 

da un'indagine di mercato risulta che la predisposizione dei Gladiatori per i premiati, con la 
riproduzione del busto custodito presso il Museo del Sannio comporta una spesa di circa 110 Euro 
compreso I1VA per ciascun pezzo per un totale dunque di 990; 

le spese di ospitalità, di trasferta e realizzazione di materiale promozionale sono quantificabili in Euro 
4.000; 

si prevedono, pertanto, spese per un totale di circa Euro 5.000,00; 

Ravvisata l'opportunità di procedere all'impegno di spesa di Euro 5.000,00 sul cap. 56 "Spese di 
rappresentanza" del Bi/. 2004; 

Si propone: 
1) prowedere all'organizzazione di quanto necessario alla Cerimonia di consegna del Premio "il 

Gladiatore d'oro" fissata per le ore 21.00 del 23 luglio 2004; 
2) prendere atto dell'ammontare a € 5.000,00 delle spese presunte per l'organizzazione migliore della 

manifestazione stessa; 
3) individuare il responsabile dell'Ufficio Stampa quale responsabile unico del procedimento 

amministrativo; 
4) prendere atto dell'impegno di € 5.000,00 può impegnare sul cap. 56 del Bi/. 2004; 
5) onerare il Dirigente di Settore agli adempimenti conseguenti. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------



: T t 
,r 'f 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ______ _ Il Dirig te del Settore 
FINANZE E NT,ROLLO ECONOMICO 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore ~ tJ l ~-\ (\ 
A voti unanimi 

DELIBERA 

,/ ( ttio/JiO Muollo) 

1. la premessa "in Iimine" è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne costituisce 
criterio prevalente di interpretazione; 

2. prowedere all'organizzazione di quanto necessario alla Cerimonia di consegna del Premio "il 
Gladiatore d'oro" fissata per le ore 21.00 del 23 luglio 2004 presso il Teatro Romano di Benevento; 

3. prendere atto dell'ammontare a € 5.000,00 delle spese presunte per l'organizzazione migliore della 
manifestazione stessa; 

4. individuare il responsabile dell'Ufficio Stampa quale responsabile unico del procedimento 
amministrativo; 

5. prendere atto dell'impegno di € 5.000,00 sul cap. 56 del Bil. 2004; 
6. onerare il Dirigente di Settore agli adempimenti conseguenti 



Verbal~ )etto, confermato e sottoscritto 

IL'SEGRET~'RlO GENERALE 

N. , egistro Pubblicazione 
Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa all' Albo in data 
consecutivi a norma dell' art. 124 delT.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO __ 2_Fl_{_'_ ~.-::::ftJ~ZOO~' _ ~, * 
SO fl 

~. j)~ 

odierna, per rimanervì per 15 giorni 

IL SEGRET~O GENERALE 

=Z;';ERN r 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data 2 9 t (T8 ?no&., e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, ~. 267~ , 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

li l' 

, / 
l' 

IL RESPONSABILiLL IL SEGRETARIO GENERALE 

I 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo18.8.2000, 

n. 267 il giorno -----------------------

e'~,. O Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

c& 

O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del, __________ _ 

Benevento li, --------

Nucleo di Valutazione 

~"V~ (1+r~~L 

IL SEGRETARIe} GENERALE 

J. .-:, c,~.;<,.~~.:v-~{".;~. ;~".; 
~. ii' f·,lVX" : 

il_r--___ prot. n.-I-___ _ 



Prot. n. 
U.O.:GIUNTA 

ù 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento)ì ... ................... .. 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
REVISORE DEI CONTI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA DI G.P. N.431 DEL 23.07.2004 AD OGGETTO: PREMIO IL 
GLADIATORE D'ORO 2004 - DELIBERE DI GIUNTA PROVINCIALE 
N.78 DEL 26 MARZO 2002 E 314 DEL 28 GIUGNO 2002 -
PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in 
oggetto esecutiva -


